-FONTE RECURSO 1.6.00.010000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇO 

-NATUREZA DESPESA 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

CONTRATO NOME VALOR 

O
]

GREINER BIO-ONE BRASIL 
PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

R$ 132.297,00 
(CENTO E TRINTA E DOIS MIL, 
DUZENTOS E NOVENTA E SETE 

REAIS) 

10.959/2025 

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE/PMJP 

VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS DP) 

EXTRATO Nº. 770/2025 
PROCESSO Nº: 3.152/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.010/2025 
CHAVE CGM: FWHO-7R1E-CYPC-1M4P 

O Tundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

[...]

Fonte Recurso 1.6.01.010000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviço 

Natureza Despesa 44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONTRATO NOME VALOR 

10.994/2025 | |FÉLIX MEDICAL HOSPITALAR R$ 378.900,00 
LTDA - ME (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL E 

NOVECENTOS REAIS). 

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO 

EXTRATO Nº. 799/2025 

MEMORANDO INTERNO Nº. 155.055/2025 

CHAVE CGM: JEHU-D597-WEFS-VBB3 

O Fundo Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma 

da Lei Federal nº.

[...]

FISH, PARA CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL.PARA ATENDER MAC - AÇÕES DE MÉDIA E 

ALTA COMPLEXIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 13.061/2025. 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e LABORATÓRIO DE PESQUISAS MÉDICAS LIDA 

Modalidade: DISPENSA LICITATÓRIA Nº. 13.061/2025 

Valor Total: R$ 1.054,92 (Mil e Cinquenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos) 

Recursos Financeiros: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DE RECURSO NATUREZA DESPESA E 
(AÇÃO/SUBAÇÃO) 8 

0737 MAC - AÇÕES DE MÉDIA E| 1.6.00.010000 Transferências |33.90.91.01 : 

ALTA COMPLEXIDADE - MANTER Fundo a Fundo de Recursos do [SENTENÇAS JUDICIAIS

[...]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE APLICAÇÃO DE 

IODOTERAPIA, PARA CUMPRIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL. 

Partes: Fundo Municipal de Saúde e CENTRAL DE DIAGNOSTICO LTDA EPP 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº. 13.060/2025 

Valor Total: 4.960,00 (quatro mil novecentos e sessenta reais) 

Recursos Financeiros: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DE RECURSO NATUREZA DESPESA 
(AÇÃOISUBAÇÃO) 

464499 MAC - AÇÕES DE MÉDIA E 2.6.00.010000 
ALTA COMPLEXIDADE - MANTER | (D4TRANSFERÊNCIAS 
E IMPLEMENTAR OS SERVIÇOS FUNDO A FUNDO DE 

- DEMEDIAEAL RECURSOS DO SUS